UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Corpus Juris Canonici**

**Gregor <XIII., Papst>**

**M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661**

De Renvciatione. Titvlvs IX.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](#)

accedere forte nequiveris pro conferendis suffraganeis  
tuis, vel clericis ordinandis, & ad ecclesiam alienam pro-  
pter hoc te contigerit declinare: dummodo is ad quem  
ecclesia pertinet, id permittat, utendi pallio in jam dictis  
casibus liberam habeas facultatem.

## CAP. VI

In quibus ecclesia sua province, permisit diebus, Archiepi-  
cops missam celebrans, uti poteſſ pallio.

Idem.

Cum sis. [ 1 & infra. ] Ubicunque a fueris in mis-  
farm celebrationibus constitutus, diebus solenni-  
bus usum pallii, per quod plenitudo Pontificis & defi-  
gnatur, poteris liberius exercere.

[ 1 In partibus remissimis gratutio gerimus & acceptio, quid  
in aliis tuis quoque diocesibus cruciputus emeris, &  
Novem regis, quid ultro expofiti necipias. & placet in una ecclesia illa-  
ria & plurimi Episcopos simul pacem confercare, &c.]

## CAP. VII

Sicut pallio & sandalio, potest Archiepiscopus celebrare.

Honорий III. Archiepiscopo Tri.

Via nos: & infra. Inquisitione t.r. respone, quod tam  
Quintus, quām in aliena dioceſi, potes sine pallio &  
sandaliis celebrare: qui unique in tua dioceſi non debes  
temper celebrare cum pallio, sed diebus illis duntaxat,  
qui in ecclesia tue privilegios sunt expressi. Sicq; solu-  
ta est quarta quaſtio, qua quæſivisti, an tibi sit licitum pro  
eis defunctis cum pallio celebrare.

## DE RENUNCIATIONE.

## TITVLVS IX.

## CAP. I

Non datur licentia cedendi Episcopo, qui propter senectutem vult  
cedere, si necessarius vel utilis fit ecclesia sua.

Alexander III. Londonensi Episcopo c.

**L**itteras tuas: [ 1 & infra. ] Si tuam & aut fe-  
necitatem, aut insufficientiam forte confidaras, scire  
te tanquam femerit postulas relaxari: scire  
nos crederem, quod tutius sit hoc tempore, si commissa tibi  
ecclesia sub umbra sui nominis gubernetur, quām si al-  
teri nova incognita perforce gubernaria in tanto  
dificimine committatur: maxime quia in te virgine de-  
votionis & fidei (etiam corpore senectente) non deficit,  
sed vergente deorum conditio corpora, fervor Spi-  
ritus in sublimiora confundit: [ 2 & infra. ] Mones-  
mus te igitur, ut super hoc diebus istis nullis te facias  
impor tuare molesum, quia indecens omnino proba-  
tur prius solvere militia cingulum, quām cedat victori  
adversitas præliorum.

[ 1 Nuper accipimus, devotione plena & dolore non vacua,  
qua quidem & tuam nobis insinuarum affectuofissimam charita-  
tem, & tu Archiepiscopus offici, quid videliter gesisti & adhuc  
te gerere gaudentem contrariam exibebant ecclesia utilitatem ceſſo-  
num. Nostri enim, fons vir prudens & prouidus, quid tanta est cleri  
malitia, & contraceleſtam Dei tam gravis tamque diuturna per-  
secutioni infantia, ut nequaquam ei cedat ad commandum, si tuam  
federem saltem contigerit subire deſerendum. Quod.]